

این تیم وحشتناک

ایمان گودزی
روزنامه‌نگار ورزشی

وقتی نیم فصل دوم لیگ برتر ایران در این فصل شروع شد، استقلال در اولین گام شکست بدی از سپاهان خورد، همان زمان بود که همه فکر می‌کردند این استقلال باید خواب تکرار قهرمانی را

ببیند، اما اینطور نبود! استقلال در نیم فصل اول با سرمربی پرتغالی‌اش فراز و فرودهای زیادی داشت. تا جایی که دو باخت متوالی در هفته‌های پانزدهم و شانزدهم باعث شد تا ۸ امتیاز از رقیب سنتی خود عقب بیفتد. اما ساینپتو با تمام مشکلات مدیریتی و اتفاقات عجیب و غریبی که افتاد پا پس نکشید و به نسبت شناختی که از بازیکنانش پیدا

کرده بود توانست ورق را به سود آبی برگرداند. استقلال که با برد ارزشمند مقابل آلومینیوم در اراک و شکست سپاهان در تبریز حالا با صدرنشینی هم امتیاز شده و صرفاً به لطف تفاضل گل در رده دوم قرار گرفته، بهترین نتایج ۱۰ هفته اخیر لیگ را به نام خود ثبت کرده است. آنها نیم فصل دوم را مانند نیم فصل اول با باخت آغاز کردند اما در

ادامه توانستند با یک مساوی و ۸ برد و کسب ۲۵ امتیاز در صدر جدول دور برگشت مسابقات قرار گیرند. استقلال قبل و بعد از تساوی با نساجی در هفته بیست و یکم، چهار برد متوالی کسب کرده که در مجموع با ۸ پیروزی، بیشترین برد نیم فصل دوم در بین تمام تیم‌ها محسوب می‌شود. خط حمله استقلال هم با به ثمر رساندن ۲۱ گل

زهردارترین خط حمله لیگ بوده و خط دفاع این تیم هم با دریافت فقط ۷ گل، دومین خط دفاعی برتر ۱۰ هفته اخیر محسوب می‌شود. ناگفته نماند که این آمار نشان می‌دهد استقلال ساینپتو در ۱۰ هفته ابتدایی نیم فصل دوم نسبت به مدت مشابه ۶ فصل اخیر، بهترین عملکرد را داشته است.

دستاورد مربیان خارجی برای لیگ برتر

جذابیت یک ذهن زیبا

سعید آقایی
روزنامه‌نگار

1

جذاب‌ترین بازی هفته همانی بود که تصور می‌شد. نبردی میان دو مربی مطرح و صاحب سبک لیگ برتر که در فصل جاری لیگ را تحت تأثیر خود قرار داده‌اند و بدل به ستاره‌های روی نیمکت شده‌اند. در لیگ بی‌مایه‌ای که مهم‌ترین و باسابقه‌ترین مربی‌اش قریب به یک دهه است از سکوی سوم بالاتر نیامده و جام ندیده و پاداش ناکامی‌اش را با حضور در تیم ملی می‌گیرد و آن یکی خود را با لوران بلان مقایسه می‌کند و ۱۱ هفته متوالی ناکام است و رنگ برد را ندیده و دیگری با ۱۷ مساوی موفق‌ترین تیم شهرستانی لقب می‌گیرد، قطعاً حضور نفراتی چون ژوزه مورایس، پاکو خوسه و حتی ریکاردو ساینپتو یک جذابیت ویژه است. مردانی با نوآوری‌های فنی و تاکتیکی که

تیم‌های‌شان فوتبال را به معنای واقعی کلمه بازی می‌کنند و برای هر بازی یک پلن جذاب و تازه دارند. طعنه‌آمیز اینکه این ۳ که حالا جزو ستاره‌های لیگ ایران محسوب می‌شوند در مارکت جهانی مربیان مطرحی نیستند و در کتگوری مربیان بزرگ و موفق قرار نمی‌گیرند. مردانی متوسط که به لیگ ایران شور و طراوت خاصی بخشیده‌اند و عامل اصلی جذابیت لیگ شده‌اند. در لیگی که اوج تاکتیک به سانتر از کناره‌ها و حضور یک مهاجم بلندزن فیزیکی در خط حمله خلاصه می‌شود، مورایس، خوسه و ساینپتو یک نعمت ویژه به شمار می‌روند که لیگ را از تکرار و ملال خارج کرده‌اند.

بدیهی بود که نبرد دو چهره جذاب لیگ برتر، یک بازی زیبا و تماشایی را رقم بزنند. نبردی که در آن مطلقاً از کلیشه‌های رایج لیگ و ضدفوتبال خبری نبود و یک بازی سراسر هیجان و شور را شاهد بودیم که در آن پاکو خوسه اسپانیایی برنده بود. مربی صاحب سبک تراکتور که در این بازی بازی بزرگ باز هم ثابت کرد که دارای چه کیفیت ممتازی است. خمس برای این بازی یک تاکتیک ویژه و یک پلن خاص داشت. با توجه به کیفیت ستاره‌های سپاهان و سبک بازی رو به جلوی این تیم، خمس اجازه داد تا مالکیت توپ و میدان در اختیار حریف باشد. تراکتور آگاهانه به گونه‌ای بازی کرد تا سپاهان بسان همه هفته‌های گذشته دست بالا را داشته و برای حمله در زمین میزبان حضور دائمی داشته باشد. این حضور و این جلو کشیدن بی‌محابا همانی بود که خمس می‌خواست. سرمربی اسپانیایی تراکتور سرعت انتقال توپ از دفاع به حمله تیمش را بالا برد و با فوتبال پارتیزانی به گونه‌ای بازی کرد که نهایتاً ۳ ضربه توپ از خط دفاع به حمله برود. در حقیقت پرشورها

در این بازی در چند ثانیه از فاز دفاعی به تهاجمی تغییر فاز می‌دادند و همین سبب شد تا سپاهان در این تله هوشمندانه گیر بیفتد. تله‌ای که سبب شد تا موقعیت‌های گل تراکتور بیشتر از حریف باشد و دست آخر میزبان برنده بازی بزرگ هفته لقب بگیرد. بردی که آن را باید تمام و کمال به نام خمس و تاکتیک ساده اما هوشمندانه‌اش نوشت.

2

استقلال ساینپتو تحت تاز در اتوبان لیگ می‌تازد. آنها این هفته از جاده خطرناک و از دست‌انداز تهران - اراک نیز به سلامت عبور کردند تا در کورس قهرمانی همچنان بالا باشند. تیم ساینپتو هشتمین برد متوالی خود را کسب کرد تا کماکان بهترین تیم نیم فصل دوم باشد. نیم فصلی که آن را باید به نام ساینپتو نوشت. در حالی که تصور می‌شد مهدی رحمتی در اراک شب سختی را برای تیم سابقش رقم بزند اما استقلال دست بالا را داشت و تیم برتر زمین بود. آنقدر برتر که مهدی رحمتی هم در پایان بازی اعتراف کرد که استقلال شایسته برد بوده. در سراسر طول بازی استقلال توپ و میدان را در اختیار حریف موقعیت ایجاد کرد. تیم مهدی رحمتی در اندیشه آن بود که با یک بازی فیزیکی و دینامیکی فانتزیست‌های استقلال را از کار بیندازد تا با این تاکتیک استقلال زمینگیر شود اما حضور هافبک‌های جنگنده و دونده‌ای چون سعید مهری و آرش رضواند سبب شد تا فانتزیست‌های خط حمله استقلال آزادانه و فارغ‌البال در زمین حریف جولان بدهند. دست آخر هم یکی از همین‌ها یعنی مهدی قایدی زهر خود را به تن حریف ریخت و برای سومین هفته متوالی گلزنی کرد تا استقلال ۳ امتیاز شیرین را به جیب بزند و سریال بردهایش در لیگ کماکان ادامه داشته باشد. یک سریال جذاب به کارگردانی ریکاردو ساینپتو.



بهانه بی‌بهانه

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار ورزشی

باشد و به گونه‌ای بازی کند که حتی اشتباهات داوری هم مانع موفقیت آنها نباشد. سپاهان شاید می‌توانست در این بازی صاحب یک پنالتی شود و اگر آن را گل می‌کرد، به تساوی می‌رسید اما آیا تیم صدرنشین لیگ برتر با یکی دو جین ستاره و گران‌ترین سرمربی لیگ واقعاً باید برای مساوی به میدان می‌رفت؟ باید منتظر پنالتی می‌بود؟ یا اینکه برای رسیدن به گل (نه پنالتی) تلاش بیشتری می‌کردند؟ شاید سپاهان اگر تلاش بیشتری می‌کرد، الان دنبال بهانه برای باختش نبود. به هر حال زردپوشان همچنان صدرنشین هستند اما حالا بیش از هر زمانی احساس خطر می‌کنند و به خوبی می‌دانند در ۵ هفته باقی مانده فقط باید ببرند که بتوانند قهرمان شوند وگرنه باز هم باید دنبال بهانه باشند تا نرسیدن به این هدف بزرگ را توجیه کنند.

بازی تراکتور و سپاهان بدون شک مهم‌ترین بازی هفته بیست و پنجم لیگ برتر بود. جایی که تیم‌های استقلال و پرسپولیس، انتظار شکست سپاهان را می‌کشیدند تا بتوانند به صدر جدول نزدیک‌تر شوند و شانس خود را برای قهرمانی بالا ببرند. گویی دعاهای هواداران سرخابی مستجاب شد و سپاهان در تبریز باخت تا رقابت برای رسیدن به قهرمانی حساس‌تر شود.

سپاهانی‌ها بعد از این باخت نسبت به داوری شاکی بودند و اعتقاد دارند اشتباهات داوری باعث شد شکست را در حساس‌ترین بازی هفته بپذیرند. شاید هم تا حدودی حق داشتند اما تیمی که می‌خواهد قهرمان شود، هیچ وقت نباید به دنبال بهانه برای شکست‌هایش

باز هم رضا اسدی، باز هم پیروزی

امیررضا همایون
خبرنگار ورزشی

مهم‌ترین بازی هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال در تبریز برگزار شد. جایی که دو تیم تراکتور و سپاهان با سرمربیان صاحب سبک‌شان به مصاف یکدیگر رفتند و در پایان شاگردان پاکو خمس اسپانیایی با تک گل رضا اسدی از روی نقطه پنالتی مقابل تیم صدرنشین به برتری رسیدند تا خمس در جدال پرتغالی - اسپانیایی فوتبال ایران دستیار سابق ژوزه مورینیو و سرمربی فعلی سپاهان را مغلوب کند و پرچم کشورش را در قاره کهن بالا ببرد.

این بازی اما جدا از مباحث فنی‌ای که داشت، ثابت کرد رضا اسدی پس از یک فصل کابوس‌وار در پرسپولیس بار دیگر به روزهای خوب خودش بازگشت. روزهایی که نوید اتفاقات خوب را برای او و تیم باشگاهی‌اش

می‌دهد. البته که عملکرد یک بازیکن در مدت زمان کمتر از نیم فصل به هیچ عنوان نمی‌تواند معیار مطلوبی برای ارزیابی شرایط فنی او باشد اما در استحال این هافبک خوش قد و قامت، نقش پاکو خمس را نباید نادیده گرفت. آمدن خمس اسپانیایی به تراکتور بیش از اینکه روی تیم تأثیر گذاشته باشد، روی رضا اسدی تأثیر داشته به گونه‌ای که این بازیکن با آمدن سرمربی اسپانیایی روی نیمکت تی تی‌ها دوباره به شرایط آرمانی خودش بازگشته و به ستاره این فصل تراکتور بدل شده. ستاره‌ای که موفق شده به صدر جدول برترین گلزنان لیگ برسد. در برابر این فصل هم اسدی همان بازیکن درخشان سابقان بود. عملکرد فوق‌العاده‌ای که سه رکن اساسی داشت. اول اینکه پیروزی تراکتور مقابل سپاهان نشان داد پاکو خمس تأثیر مثبتی روی نمایش فنی این تیم داشته و مدیران تراکتور حق داشته‌اند که قرارداد او

۳۱ ساله تمدید کنند. دوم اینکه حضور تماشاگران در ورزشگاه جو مثبتی را به سود پرشورهای تبریزی رقم زده بود و به عبارت دیگر می‌توان گفت درصد زیادی از پیروزی تراکتور مقابل سپاهان به حضور تماشاگران بستگی داشت.

سوم هم اینکه حضور امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی پس از اینکه سرمربیان سابق سال‌ها در ورزشگاه‌های کشورمان حضور نداشته‌اند، انگیزه زیادی را به بازیکنان حاضر در زمین برای ارائه بهترین عملکردشان مقابل چشمان نفر اول کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران اعطا کرد. به نوعی قایی که از قلعه‌نویی در تبریز ثبت شد، مهم‌ترین قاب چند ماه اخیر فوتبال ایران بود.

مزد بازی تهاجمی

منصور رشیدی
گلر اسبق استقلال

تأثیر گذاشت و بازیکنان گوش به زنگ هستند تا از آینده استقلال در آسیا مطلع شوند. با این حال اعضای تیم خودشان را در بازی با آلومینیوم حفظ کردند و توانستند به یک پیروزی ارزشمند برسند.

با توجه به شکستی که گل گهر مقابل ذوب‌آهن متحمل شد، رتبه اول تا سوم بین استقلال، سپاهان و پرسپولیس است. به همین دلیل در ۵ هفته آخر مهم است که ساینپتو بتواند رفتارهای خودش را کنترل کند و دیگر با محرومیتی مواجه نشود. استقلال با وجود اینکه رشد خوبی داشته اما نبود او در کنار زمین روی عملکرد تیم تأثیر گذار است. در نتیجه این موضوع اهمیت وجود اینکه رشد خوبی داشته اما نبود او در کنار زمین روی عملکرد تیم تأثیر گذار است. در نتیجه این موضوع اهمیت وجود اینکه رشد خوبی داشته اما نبود او در کنار زمین روی عملکرد تیم تأثیر گذار است. در نتیجه این موضوع اهمیت وجود اینکه رشد خوبی داشته اما نبود او در کنار زمین روی عملکرد تیم تأثیر گذار است.

استقلال در برابر آلومینیوم نمایش نسبتاً خوبی داشت. آبی‌ها بسان هفته‌های اخیر در اراک هم تهاجمی بازی کردند و مزد بازی هجومی خود را با برد گرفتند. جنگ اصلی در نیمه اول در میانه زمین بود که هر دو تیم توانستند موقعیت‌های خوبی ایجاد کنند و یک بار هم رضواند توپ را به دیرک دروازه آلومینیوم زد.

آلومینیوم نشان داد که تیم قدرتمندی است و مشخص است که به خوبی بدنسازی کرده‌اند. از طرفی استقلال با وجود اینکه در پنج، شش هفته اخیر نمایش خوبی داشت اما با مسأله حذف از آسیا مواجه شد که از لحاظ روحی و روانی روی بازیکنان و کادرفنی

